J e r n e y J á n o s . 
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I. 
Julian ns bibornok* László szatmári föesperes re szere Bu-

dán 1 4 4 4 . junius 9 -ike'u kiadott paraneslevele. 

% 

9}*Julianus Cardinalts sancti Angeli In Regnis Hungaiie 
Polonie etc. Apostolice sedis legátus. Dilectis in Christo 
Custodi et Cantori ecclesie Varadiensis salutem in domino 
Conquestus est nohis Ladislaus Archidiaconus de Zathmár 
Transiluanensisque et Varadiensis ecclesiarum Canonicus 
quod Albertus vicarius Thasnadiensis se in iurisdictionem 
sui Archidiaconatus inmiscendo plura et diuersa datnpna 
eidem Archidiacono intúlit ac super catedraticis emoluinen-
tihus et prouentibus alysque diuersis fructibus et rebus 
in actis cause designandis et ad ipsuin Archidiaco-
nuin legitime pertinentibus iniuriatur eidem. Quo acta di-
scretioni vestre nostre legationis auctoritate presencium 
tenore coinittimus et mandamus qtiatenus vocato dicto Al-
berto et alys qui fuerint evocandi audiatis causam et fine 
debito terminetis facientes quod decreueritis per censuram 
ecclesiasticam firmiter obseruari Testes autem qui fuerint 
nominati si se gracia odio uel timore subtraxerint censura 
simili Appellacione cessante compellatis veritati testimo-
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niurn perhibere. Quod si non ambo hys exequendis poteritis 
interesse ea alter vestrum nichilominus exetfuatur. Datum 
Bude Vesprimiensis dioecesis Anno a Natiuitate domini 
Millesiino (íuadringentesiino ([uadragesimo quarto die nona 
Juny. Pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini 
nostri domini Eugeny diuina prouideneia pape Quarti Anno 
eius Quartodecimo. „Preposi tus" Kiviil: „Pau lus . " 

Bőrhár tyára irott eredeti példányomból, mellynek 
alól összehajtott szélén, két vágányból, színe hagyott 
sodros zsineg köteléken két csúcsba menő hosszúkás pe-
csét függ, vörös viaszkra nyomva. A' pecsét ' udvarán 
ékes metszetű, jobjában pálmaágat tartó angyal ' képe lát-
szik. Alsó szélen, egymásmellé illesztett három kis vért-
ben némi szentképek, vagy talán a' bibornok' nemzetségi 
czímere ábrázoltatnak. A' goth betüjü körirat már olvas-
hatlan. Hazánk ' szomorú történeteiből elléggé ismeretes , 
Várnánál elesett ezen Julianusról megjegyzi P r a y György: 
,, Hunc posteriores scriptores, belli hujus et cladis auctorem, 
i/wita veritate, faciunt, cum bellum hoc communi Prinvi-
pum consensu snsceptum, fmisse constft. Nec opus erat, ut 
regem a praestito juramento solveret, quo alioqmn, ob 
non servatas ab Amurathe conditiones, ex natura con-
tractut non tenebatur